tamquam quodamh vertice omne sacerdotium per aecclesiae membra diffunditur, omne

quod sacrum est ineffabiliter propagatur. Unde cum discipulos ad baptizandum misit,
non in eos sacramenti1 virtutem transtulit, sed obedientiam indidit, et non auctores
baptismi, sed ministros effecit. Nam cum dicit: Ite in orbem universum, baptizate

omnes gentes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, evidenter ostendit, quia non 85

ipsim, sed ille procul dubio baptismatis auctorn erat, in cuius illio nomine baptizabant.
Unde etP lohannes baptista dicit: Qui me misit baptizareq in aqua, ille mihi dixit:

Super quem videris spiritum descendentem et manentem super eum, hic est qui
baptizat. Et tamen s Iohannes t euangelista ait Quamquam Ihesus non baptizaret, sed

40
a) fulgere C 3. a*) Salemonem A 1. C 1. b) deest C 2. 3. c) spiritalium 0 1. 2.

d) cnm Ihesus des. 0 2. e) deest 01. f) discipulis A 2. C3 discipulis XII 0 2. g) lango-
res Al. h) atO3. i) reditus A 2. C. fluminum add. A2. k) unum 02.3. 1) et add. 0 2. 3.
m) qui C3. m*) spiritualiter A1. n) vero add. éd. cum Vulg. '0) tamen 02. 3. p) primum B. C.

ponat deest C 2. q) sanctum add. A 2. r) ministret Al. s) interius 0 1. t) cr
est f. C. u) ordinationis 0 2. v) eonservo B. w) que post add. Al. x) consecrationis 45
officium add. Cl. y) deest A 2. z) deest A2. 02.3. a) illis 0 1. b) in add. 0 2. c) deest A2.
d) proinde 02. 3. e) enim est C. f) vultus 01. g) vobis C 2. h) v. q. A2. i) deest 02. 3.
k) superscr. A2. 1) sacramentis B. m) ipso 0 3. n) est vel add. C 1. 2. o) n. illi A2;
n. ipsi C 1 illi deest C3. p) deest A 1. q) in a. bapt. C. r) descentem 03. s) cum add. B.
t) e. I. B. Cl. 3; euangelium Iohannis 0 2. H..
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T" · 1 .4

Si quis autem hic mihi fortassish obiciat, aliud essek baptismum humanae rege-
nerationis, aliud consecrationem 1 aecclesiasticae dignitatis m, nos quicquid in hac parte
de baptismo credimus, totum nihilominus11 et de consecratione sentimus. Nam cum
baptismus totius aecclesiastici sacramenti origo sit atque primordium, sicut baptismus

10 Dei est et non hominis, ita nimirum omnis aecclesiastica consecratio illi specialiter com-
petit, a quo omnium benedictionump plenitudo profluxit. De quo videlicet dicit apo-
stolus Qui benedixit nos, inquit, in r omnibenedictione spirituali r* in caelestibus. Neque J
enim vel ipse baptismus vel prorsus aliqua consecratio magnum aliquid duceretur8, nisi
intuitu Spiritus sancti, qui per exercitia illa tribuitur. Nam, ut dicitur, quid est aqua15 nisi aqua? Sed accedit verbum ad elementum et, descendente Spiritu, fit sacramentum.
Cum ergo in utroque sanctificationis genere hoc sits* totum atque magnificum, quod sive t
ab hisu qui baptizantur, sive abv his qui consecrantur Spiritus sanctus accipitur, sicut
non humanae virtuti vel potestati, sed auctori Deo baptismus ascribitur, ita nihilominus
et quaelibet aecclesiastica consecratio ad illum perw omnia necesse estx referatur ope-20 rante siquidem in utrisque multiformi* gratia Dei, ut et illi absolutionem obtineant
peccatorum, et isti» provehantur ad spiritualium ordines dignitatum; illi exuti veterem
cum actibus erroris c, novum induant hominem, isti tamquam sacerdotes Dei induantur <
iusticia; illi quasi modo geniti infantes rationabile sine dolo lac concupiscantf, isti
utg perveniant inh mensuram aetatis plenitudinisi Christi. Operatur in illis, ut fiant